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Итого 1163
2

1163
2

4422
,5

5913
,5 1296 314 160 64 228 520 108 176 102 276 598 144 174 68 270 558 144 190 120 202 558 144 190 34 288 558 144 144 32 270 550 108 2 2 н. 176 34 276 524 108 2 144 32 228 500 108 2 н. 178 274 518 108 2 36 36 358 72 36 2 4 н. 6 н.

Итого по ОП ВО(без факультативов) 1112
8

1112
8

4186
,5

5645
,5 1296

300 160 32 228 480 108 158 68 258 524 144 174 34 270 520 144 190 86 202 520 144 190 288 520 144 144 270 510 108 2 2 н. 176 34 276 524 108 2 144 32 228 500 108 2 н. 178 274 518 108 2 36 36 358 72 36 2 4 н. 6 н.

Объем конктактной по Б1 = 41,52% 38% 51% 12%

Итого по циклам 1004
8

1004
8 4172 4688 1188 270 160 32 228 480 108 158 68 258 524 144 174 34 270 520 144 190 86 202 520 144 190 288 520 144 144 270 510 108 2 176 34 276 524 108 2 144 32 228 500 108 178 274 518 108 2 36 36 72 72

Б1 Дисциплины (модули) 35 61 3 1004
8

1004
8 4172 4688 1188 270 160 32 228 480 108 158 68 258 524 144 174 34 270 520 144 190 8

6

2
0
2

5
2
0

1
4
4

1
9
0

288 520 144 144 270 510 108 2 176 34 276 524 108 2 144 32 228 500 108 178 274 518 108 2 36 36 72 72

Б1.Б Базовая часть, в том числе 
дисциплины (модули) специализации 26 32 3 7596 7596 3134 3526 936 211 128 32 196 400 72 140 68 224 468 144 122 34 172 356 108 172 86 154 452 108 138 188 358 108 80 144 278 72 2 124 34 188 372 108 2 112 32 144 360 108 160 256 482 108 2

Б1.Б.1 Философия 2 108 108 52 56 3 18 34 56
Б1.Б.2 История 1 108 108 48 60 3 32 16 60
Б1.Б.3 Иностранный язык 4 1,2,3 360 360 152 172 36 10 32 40 34 38 34 38 52 56 36

Б1.Б.4 Безопасность 
жизнедеятельности 2 72 72 36 36 2 18 18 36

Б1.Б.5 Физическая культура и спорт 1,2 72 72 72 2 36 36

Б1.Б.6 Введение в проектную 
деятельность 2 7

2
7
2 34 38 2 34 38

Б1.Б.7 Русский язык и культура речи 1 108 108 48 60 3 16 32 60
Б1.Б.8 Психология 1 72 72 32 40 2 16 16 40
Б1.Б.9 Правоведение 4 72 72 36 36 2 18 18 36
Б1.Б.10 Математика 1,2 360 360 132 156 72 10 32 32 80 36 34 34 76 36
Б1.Б.11 Информатика 2 144 144 52 56 36 4 18 34 56 36
Б1.Б.12 Бухгалтерский 

учет
3

180
180 70 74 36 5 18 52 74 36

Б1.Б.13 Информационные системы и 
технологии в бизнесе 4 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.14 Эконометрика 5 108 �� 108 ���茠��芀��
 �

52 56 3 18 34 56
Б1.Б.15 Экономическая теория 1,2 360 360 116 172 72 10 16 32 6

0
3
6

3
4 34 112 36

Б1.Б.16 История экономических учений 2 1 252 252 100 116 36 7 16 32 60 18 34 56 36
Б1.Б.17 Статистика 4 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

Б1.Б.18 Государственное регулирование 
экономики 3 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б
.19

Комплексное обеспечение 
экономической безопасности 
организации

7 6 7 252 252 102 114 36 7 16 32 60 18 34 54 36 2

Б1.Б.20

Бухгалтерский учет в 
бюджетных организациях

4 144 144 68 76 4 34 34 76

Б1.Б.21 Деньги, кредит, банки 5
1
8
0

1
8
0

6
8

7
6

3
6 5 34 34 76 36

Б1.Б.22 Экономический анализ 5 216 216 86 94 36 6 34 52 94 36

Б1.Б.23 Экономика организации 
(предприятия) 3 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

Б1.Б.24 ���芀��쇪
� Финансы 3 252 252 104 112 36 7 52 52 112 36

Б1.Б.25 Контроль и ревизия 7 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.26 Общая экономическая 
безопасность 4 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

Б1.Б.27 Аудит 7
2
1
6

2
1
6

8
6 94 36 6 34 52 94 36

Б1.Б.28 Экономическая безопасность 
региона 5 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36

Б1.Б.29 Управление организацией 6 216 216 80 100 36 6 32 48 100 3
6

Б1.Б.30 Налоги и налогообложение 4 144 144 68 76 4 34 34 76

Б1.Б.31 Судебная экономическая 
экспертиза 7 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.32 Организация и методика 
проведения налоговых проверок 6

1
0
8

1
0
8

4
8

6
0 3 16 32 60

Б1.Б.33 Теневая экономика 6 6 144 144 50 58 36 4 16 32 58 36 2
Б1.Б.34 Огневая подготовка 9 8 252 252 84 132 36 7 16 16 40 18 34 92 36
Б1.Б.35 Информационная безопасность 7 144 144 5

2
5
6 36 4 18 34 56 36

Б1.Б.36 Внешнеэкономическая 
безопасность 8 108 108 48 60 3 16 32 60

Б1.Б.37 Оценка инвестиционных 
проектов 8 144 144 48 60 36 4 1

6
3
2

6
0 36

Б1.Б.38 Особенности выявления 
экономических правонарушений 9 144 144 52 56 36 4 18 34 56 36

Б1.Б.39
Планирование и 
прогнозирование в 
национальной экономике

8 180 180 64 80 36 5 32 32 80 36

Б1.Б.40 Экономика общественного 
сектора 9 9 1

8

180
70 74 36 5 34 34 ���茠��

㯅�
74 36 2

Б1.Б.41

Экономическая политика госуд
арства в 
сфере 
обеспече
ния 
экономиче

5 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.42 Коммерческая тайна 9 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.43 Уголовное право 8 108 108 48 60 3 16 32 60

Б1.Б.44 Уголовный процесс 9 7
2

7
2

3
6

3
6 2 18 18 36

Б1.Б.45 Криминалистика 9 108 108 52 56 3 18 34 56
Б1.
Б.4

Специальная подготовка 8 7 252 252 100 116 36 7 18 34 56 16 32 60 36

Б1.Б.47 Сметное планирование и анализ 
исполнения смет 9 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.Б.48 Управление проектами 9 108 108 52 56 3 18 34 56
Б1.Б.Э Элективные дисциплины 
(модули) по физической культуре и 
спорту

12 328 328 160 168 30 32 30 32 30 32 30 32 20 20 20 20

Б1.Б.Э.1 Фитнес 3,4,5,
6,7,8 328 328 160 168 30 32 30 32 30 32 30 32 20 20 20 20

Б1.Б.Э.2 Спортивные игры 3,4,5,
6,7,8 328 328 160 168 30 32 30 32 30 32 30 32 20 20 20 20

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 6 6 1476 1476 594 666 216 41 16 16 40 18 34 56 34 34 76 36 18 18 36 36 34 52 94 36 64 96 200 36 18 34 56 18 18 36 36 36 72 72

Б1.В.ОД.1 �芀�Введение в специальность 1 72 72 32 40 2 16 16 40

Б1.В.ОД.2 Институциональная экономика 5 216 216 86 94 36 6 34 52 9
4

3
6

Б1.В.ОД.3 Хозяйственное право 4 108 108 36 36 36 3 18 18 36 36

Б1.В.ОД.4 Региональная экономика 2 108 108 52 56 3 1
8

3
4

56

Б1.В.ОД.5
Экономика инвестиций и 
инновационная деятельность 
предприятия

6 180 180 64 80 36 5 32 32 80 36

Б1.В.ОД.6 Кадровая безопасность 7 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.В.ОД.7
Безопасность в сфере 
государственных и 
муниципальных закупок

9 72 72 36 36 2 18 18 36

Б1.В.ОД.8 �芀��
�

Организация и нормирование 
труда на предприятии 6 108 108 48 60 3 16 32 60

Б1.В.ОД.9 �芀��
�

Антикоррупционная политика 6 108 108 48 60 3 16 32 60

Б1.В.ОД.10 Управление рисками в 
организации 10 108 108 36 36 36 3 18 18 36 36 Пп

Б1.В.ОД.11 Диагностика и мониторинг 
экономической безопас
ности

10 108 108 36 36 36 3 18 18 36 36 Пп
Б1.
В.
ОД
.12

Мировая 
экономик
а и 
междунар
одные 
экономич

3 180 180 68 76 36 5 34 34 76 3
6

Б1.В.ДВ.1 Дисциплины (модули) по 
выбору 1 3 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36

Б1.В.ДВ.1.1
Професси
ональная 
этика и 
служебный 

1
1
0
8

1
0
8

3
2

4
0

3
6 3 1

6
1
6

4
0

3
6

Б1.В.ДВ.1.2
Деловые 
коммуникации 1 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36

Б1.В.ДВ.1.3

Адаптационная дисциплина 
для 
инвалидов и лиц с ОВЗ "Профес
сиональная этика и служебный 
этикет"

1 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36

Б1.В.ДВ.2 Дисциплины (модули) по 
выбору 2 3 72 72 32 40 2 16 16 40

Б1.В.ДВ.2.1 Процессуальное и служебное 
документирование 8 72 72 32 40 2 16 16 40

Б1.В.ДВ.2.2 Делопроизводство 8 72 72 32 40 2 16 16 40

Уровень подготовки (программа подготовки): 
Специальность(направление): 
Профиль/Специализация:
Срок обучения:
Квалификация:

Специалист
38.05.01 - Экономическая безопасность 
Экономико-правовое обеспечение 
экономической безопасности
5 лет
Экономист



Б1.В.ДВ.2.3
Адаптационная дисциплина для 
инвалидов и лиц с ОВЗ "Пр
оцессуальное и служебное 
документирование"

8 72 72 32 40 2 16 16 40

Б1.В.ДВ.3 Дисциплины 
(модули) по выбору 3 2 72 72 36 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.3.1
Конфликтология и 
психологическая устойчивость 
личности

5 72 72 36 36 2 18 18 36

Б1.В.ДВ.3.2 Деловое общение 5 72 72 36 36 2 18 18 36
Б1.В.ДВ.4 Дисциплины (модули) по 
выбору 4 2 144 144 68 76 4 34 34 76

Б1.В.ДВ.4.1 Бизнес-планирование 7 144 144 68 76 4 34 34 76Б1.В.ДВ.4.2
Управление рисками 7 144 144 68 76 4 34 34 76

Б1.В.ДВ.5 
Дисциплины 
(модули) по 

2 144 144 64 80 4 16 48 80

Б1.В.ДВ.5.1 Антикризисное управление 8 144 144 64 80 4 16 48 80
Б1.В.ДВ.5.2 Маркетинг 8 144 144 64 80 4 16 48 80
Б1.В.ДВ.6 Дисциплины (модули) по 
выбору 6 2 108 108 52 56 3 18 34 56

Б1.В.ДВ.6.1 Административное право 3 108 108 52 56 3 18 34 56
Б1.В.ДВ.6.2 Конституционное право 3 108 108 52 56 3 18 34 56
Б2 Практики, в том числе 
научно-исследовательская работа 
(НИР)

2 2 756 756 12,5 671,
5 72 21 2 2 4 6

Б2.У Учебная практика 1 108 108 3,5 104,
5 3 2

Б2.У.1

Практика по 
получению 
первичных 
профессиональных 
умений, в том числе 
первичных умений и 
навыков 
научно-исследовател
ьской деятельности

Баз | 6 108 108 3,5 104,5 3 2 
н.

Б2.П Производственная практика 2 1 648 648 9 567 72 18 2 4 6

Б2.П.1

Практика по 
получению 
профессиональных 
умений и опыта 
профессиональной 
деятельности

Баз | 8,10 432 432 4 356 72 12 2 н. 6 н.

Б2.П.2 Преддипломная 
практика Баз | 10 216 216 5 211 6 4 н.

Б3 Государственная итоговая 
аттестация 1 324 324 2 286 36 9 286 36 2

Б3.1

Защита выпускной 
квалификационной р
аботы, включая 
подготовку к 
процедуре защиты и 
процедуру защиты

Баз | 10 324 324 2 286 36 9 286 36 2

Факультативы 7 504 504 236 268 14 32 40 18 34 18 74 34 38 34 38 34 38 32 40

ФТД.1 Иностранный язык 
(факультатив)

1,2,3,
4,5,6 432 432 200 232 12 32 40 34 38 34 38 34 38 34 38 32 40

ФТД.2 Духовно-нравственное 
воспитание 2 72 72 36 36 2 18 18 36

Вид контроля

Количество видов контроля

Вс
ег

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Курсовая работа 3 1 1 1
Защита ВКР 1 1
Экзамен 35 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3
Зачет 58 8 8 5 6 5 7 6 6 6 1
*   - Контактные (по учебным занятиям, включая часы по практикам)
** - Контроль включает часы аттестации и подготовку к ним, размер которых определяется Положением о нормах времени по планированию и учету труда профессорско-преподавательского состава, а также часы самостоятельной 
подготовки студента к аттестации
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